PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2017
RESUMEN POR FONDO Y ENTIDAD FEDERATIVA
( pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 33

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

ENTIDAD FEDERATIVA

TOTAL

FONE

FASSA

FAIS

FORTAMUN

FAM

FASP

FAETA

FAFEF

TOTAL

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Coahuila
Colima
Chiapas
Chihuahua
Ciudad de México
Durango
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo

Jalisco

Estado de México
Michoacan
Morelos

Nayarit

Nuevo Leén
Oaxaca

Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa

Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

No Distribuible Geogréaficamente

650,571,766,556

8,495,125,380
16,760,991,534

6,223,020,233

7,169,580,100
14,907,717,578

5,247,313,752
38,824,851,337
18,755,600,786
13,115,609,312
12,090,901,411
26,194,012,868
30,247,518,618
20,702,869,906
31,566,718,392
66,043,433,627
28,107,447,753
10,832,662,537

8,456,638,096
21,254,238,825
36,560,490,480
31,116,879,321
10,465,930,324

8,929,884,295
17,394,777,797
16,351,362,863
14,487,253,006
13,211,293,098
19,525,997,841

8,754,423,085
48,069,332,154
11,112,355,577
10,956,837,298
18,638,697,372

355,903,717,985

5,467,088,310
10,726,442,085
4,351,182,373
4,099,408,618
9,813,470,367
3,027,364,863
17,161,673,637
11,259,826,517

7,308,567,991
15,339,189,428
16,167,403,229
12,874,406,662
18,007,965,200
35,358,890,015
17,365,449,575
6,726,743,968
4,925,280,865
13,495,296,122
21,746,697,426
16,041,812,591
6,278,129,454
5,284,571,638
10,822,769,259
9,893,607,122
8,631,444,606
7,139,475,601
12,397,716,549
5,218,209,546
27,147,524,785
5,476,022,562
6,350,087,021

87,686,398,158

1,472,087,857
2,035,776,974

969,739,247
1,455,273,140
1,765,057,051
1,269,831,320
4,038,417,425
2,409,967,250
4,074,099,626
2,004,775,608
2,936,823,901
4,471,763,963
2,901,124,312
4,378,092,956
9,351,347,877
3,148,345,791
1,554,150,284
1,539,001,682
2,476,504,416
3,922,792,430
3,372,801,278
1,692,164,050
1,469,870,697
1,804,835,898
2,457,220,128
2,283,970,188
2,367,386,586
2,832,243,801
1,516,109,296
5,835,155,809
1,823,358,113
2,056,309,204

66,973,612,552

335,776,090
409,444,593
164,295,958
706,516,447
564,590,770
189,946,091
11,217,426,452
1,297,353,877
917,114,961
955,656,100
2,397,479,479
5,583,813,072
2,043,724,064
1,620,566,621
4,562,712,756
2,797,816,481
663,720,725
665,930,548
801,491,057
6,492,615,760
5,322,795,415
671,372,769
713,994,123
2,082,832,832
867,517,236
602,195,139
1,352,180,486
892,176,961
649,710,938
6,943,935,324
1,551,678,607
935,230,820

67,844,740,825

715,501,747
1,938,114,966

430,631,305

505,245,004
1,642,956,976

403,290,672
2,916,676,717
2,055,326,222
5,621,292,775

977,747,163
3,217,880,131
1,969,620,822
1,597,786,571
4,400,298,364
9,386,111,961
2,539,907,145
1,065,742,529

682,997,291
2,828,198,530
2,215,969,397
3,431,431,482
1,115,265,464

886,636,805
1,524,248,371
1,651,590,079
1,630,096,030
1,320,976,878
1,965,539,090

710,579,609
4,448,565,085
1,176,845,192

871,670,452

21,553,143,282

87,465,237
195,064,598
45,284,369
80,790,138
168,949,504
51,343,877
808,906,075
247,810,178
525,270,932
145,234,139
437,031,355
461,546,148
270,748,863
526,642,823
1,102,171,448
436,280,339
158,588,561
92,273,992
249,468,517
568,084,327
608,593,776
128,782,930
105,496,882
237,493,664
225,861,985
175,312,453
228,094,492
228,729,749
105,835,409
838,101,455
235,180,483
138,007,212
11,638,697,372

7,000,000,000

7,000,000,000

6,540,865,554

100,104,744
201,523,658
62,709,707
94,790,254
254,193,310
72,523,560
319,361,559
215,811,422

98,716,831
338,514,019
217,952,444
133,268,876
354,822,927
872,962,269
286,750,866
121,261,247
100,829,476
207,959,887
130,723,104
259,365,878
107,232,837
139,235,570
150,629,107
286,051,367
285,959,780
176,416,706
235,063,202

78,576,638
383,964,414
165,362,824

88,227,071

37,069,288,200

317,101,395
1,254,624,660
199,177,274
227,556,499
698,499,600
233,013,369
2,362,389,472
1,269,505,320
1,977,831,018
600,203,579
1,527,094,555
1,375,418,940
881,810,558
2,278,329,501
5,409,237,301
1,532,897,556
542,455,223
450,324,242
1,195,320,296
1,483,608,036
2,080,078,901
472,982,820
330,078,580
771,968,666
969,514,946
878,274,810
626,762,349
974,528,489
475,401,649
2,472,085,282
683,907,796
517,305,518




